[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________

№________
г.Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска
от 25.07.2012 №2096 «Об утверждении Положения об определении размера арендной платы, расчета, условий и сроков оплаты за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения в соответствие размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложения к постановлению Администрации города Волгодонска от 25.07.2012 №2096 «Об утверждении Положения об определении размера арендной платы, расчета, условий и сроков оплаты за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск» следующее изменения:
1.1 В приложении №1:

1.1.1 В пункте 1 слова «05.010.2005 №146» заменить словами «11.10.2012 №88».
1.1.2 В пятом абзаце пункта 1 исключить слова «16 лет, а продолжающим обучаться до».

1.1.3 Во втором абзаце пункта 6 слова «арендной платы, рассчитанной в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка» заменить словами «земельного налога за такие земельные участки».

1.1.4 Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Победитель аукциона - арендатор земельного участка, после утверждения в установленном порядке документации по планировке территории, государственного кадастрового учета земельных участков, предназначенных для жилищного и иного строительства, в соответствии с видами разрешенного использования, в границах ранее предоставленного  земельного участка, имеет исключительное право выкупа указанных земельных участков, кроме земельных участков общего пользования. В связи с установленным льготным порядком оплаты арендных платежей, арендатор земельного  участка, в случае его выкупа, оплачивает разницу за арендуемый им период между величиной арендной платы земельного участка, определенной в соответствии с настоящим постановлением, и уплаченными арендными платежами».
1.1.5 В пункте 8 к постановлению цифру «0,15%» заменить цифрой «0,6%», цифру «0,1%» заменить цифрой «0,2%».
1.2 В приложении №2:

1.2.1 В пункте 1.1 цифру «8,5» заменить цифрой «2,2».

1.2.2 В пункте 1.2 цифру «17» заменить цифрой «5».
1.2.3 Таблицу дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
	«2.3 Земельные участки, предназначенные для размещения индивидуальных жилых домов (доля в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилому фонду и используемый в предпринимательских целях)
	1».

1.2.4 В пункте 3.1.3 цифру «1,6» заменить цифрой «1,5».
1.2.5 В пункте 4.1 цифру «1» заменить цифрой «2».

1.2.6 Пункт 4.2 исключить.

1.2.7 В пункте 5.2 исключить слова «, в том числе под временными сооружениями, за исключением временных сооружений с видом деятельности указанных в п.п. 5.3, 5.4».
1.2.8 В пунктах 5.3, 5.4 исключить слова «, в том числе под временными сооружениями».
1.2.9 В пункте 5.4 цифру «2» заменить цифрой «2,5».

1.2.10 В пункте 5.5 цифру «2» заменить цифрой «2,5».

1.2.11 Таблицу дополнить пунктами следующего содержания:

	«5.7 Земельные участки под временными сооружениями

	5.7.1 нестационарными торговыми объектами
	17

	5.7.2 нестационарными объекты общественного питания
	17

	5.7.3 нестационарными объекты бытового обслуживания
	5».

1.2.12 Пункт 7.2 исключить.

1.2.13 В пункте 8.1 цифру «2» заменить цифрой «2,5».
1.2.14 В пункте 9.1 исключить цифру «1,82».
1.2.15 В пункте 9.1.1 цифру «1,82» заменить цифрой «2,5».

1.2.16 В пункте 9.3 цифру «2» заменить цифрой «2,5».

1.2.17 В пункте 15.1 цифру «2» заменить цифрой «2,5».
1.2.18 Пункт 15.2 изложить в следующей редакции:
	«15.2 Земельные участки, предназначенные для размещения объектов сельскохозяйственного назначения, в том числе  конюшен, птичников и т.д.
	63».

2 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А. Варцаба)
опубликовать постановление путем его размещения на
официальном сайте Администрации города Волгодонска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2013г.

4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономике и финансам А.Н.Журбу.

Мэр города Волгодонска

                                    В.А.Фирсов
Проект постановления

вносит Комитет по

управлению имуществом

города Волгодонска